МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

  « КОТЕЛЬСКАЯ      СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ     ШКОЛА»

                                                   П Р И К А З

п. Котельский

08.09.2025 год                                                                   № 91

О проведении школьного  этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2025 -2026 учебном году.

        В рамках проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(далее – олимпиада) на основании приказа  комитета  по  образованию  от  03.09.2025 года

№ 355 «О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в

 2025 - 2026 учебном году», планом   работы МБОУ «Котельская СОШ» на 2025-2026

учебный год, в целях проведения мероприятий  по обеспечению объективности

проведения  олимпиады,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести  школьный  этап  Всероссийской олимпиады школьников

     в 2025 -2026 учебном году  с  17.09.2025г.  по  27.10.2025  среди  обучающихся 4-11 классов

в  соответствии  с  графиком. Приложение №1.

2.  Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады по всем

общеобразовательным предметам   заместителя  директора по УВР Миколайчук Н.А.

3.  Создать  оргкомитет школьного этапа Олимпиады  в  составе:

      Филиппова М.Н. –заместитель  директора  по  УВР.

      МазиковаС.С.- руководитель  МО учителей  начальных  классов;

      Киселева В.И. - руководитель  МО учителей  предметов  гуманитарного  цикла;

     Ананенко О.Н.  –руководитель  МО  учителей  предметов  естественно-

      математического  цикла.

4. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:

4.6   Информировать родителей (законных представителей) не менее, чем за 10 дней до начала

школьного этапа Олимпиады о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и

получить письменное согласие на сбор, обработку персональных данных и публикацию

олимпиадной работы несовершеннолетнего ребёнка в сети «Интернет» (Приложение 1);

4.5  Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших об участии в Олимпиаде.

4.6  Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании олимпиадных

заданий.

4.5  Обеспечить предоставление в муниципальный олимпиадный центр «Орбиталь»:

- рейтинговых таблиц результатов школьного этапа и протоколов проведения Олимпиады по

предметам на следующий день после проведения олимпиады до 15.00;

- акты общественных наблюдателей о выявленных нарушениях при проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 01.11.2025 года (приложение 3);

-отчётов о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады в срок до 01.11.2025 года

(приложение 2).

        5.   Назначить ответственным за внесение информации на сайт школы  заместителя

директора по УВР Миколайчук Н.А.

      6.  Провести школьный этап Олимпиады в общеобразовательных учреждениях в

установленные сроки с максимальным охватом обучающихся 4-11 классов и соблюдением

объективности проведения и оценивания выполненных олимпиадных работ.

6.1  Провести целенаправленную работу по подготовке обучающихся к   предметным

олимпиадам.

6.2   Провести награждение победителей и призеров школьного этапа   Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников поощрительными

грамотами до начала муниципального этапа Олимпиады (в целях популяризации олимпиадного

движения, развития мотивации обучающихся к участию в Олимпиаде).

         7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя   директора по     УВР

Миколайчук Н.А..

          Директор  МБОУ «Котельская СОШ»             А.Д.Гуменюк

Ознакомлены:   МиколайчукН.А. _____________________

                           Филиппова М.Н.__________________

                           Киселева В.И._______________

                           МазиковаС.С.________________

                           Ананенко О.Н._________________